
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  TRANA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA VIGILANZA 

 
N. 233 DEL 12/12/2025 

 
 
 
OGGETTO: 
NORME in materia di POLIZIA LOCALE - Assegnazione di contributi   in conto anno 2025 
a sostegno delle Unioni Montane -Unione di Comuni per l'acquisto di dotazioni tecnico 
strumentali  della Polizia Municipale - Acquisto di servizio elaborativo di accesso ai dati del 
registro delle imprese e del Registro dei protesti. CIG-B99142CBDF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 
Premesso che: 
 
La Regione Piemonte, settore rapporti con le autonomie Locali, Elezioni e Referendum, POLIZIA LOCALE 
e Sicurezza Integrata, Espropri - Usi Civici, ha emesso un bando per il sostegno della POLIZIA 
MUNICIPALE, e della POLIZIA PROVINCIALE e della POLIZIA METROPOLITANA di Torino; 
 
La finalità del predetto bando è quello di contribuire al miglioramento dell’operatività delle funzioni e dei 
servizi di POLIZIA Municipale, provinciale e metropolitana attraverso l’implementazione delle dotazioni 
tecniche strumentali e la manutenzione dei programmi informatici; 
 
L’evolversi delle norme in materia di commercio, la necessità di procedere agli accertamenti, con sistemi di 
economicità gestionale, impongono un sistema  informatico di tipo nazionale  in grado di trattare e distribuire 
in tempo reale le informazioni; 
 
la Ricerca delle imprese, delle persone e dei protesti, sono raggiungibili con il sistema TELEMACO, che 
consente di estrarre e di elaborare le richieste dell’Amministrazione; 
 
Vista la nota  prot-   di INFO CAMERE, con sede legale via G.B. MORGAGNI 13 00161 ROMA- CF./ 
PIVA 02313821007 con la quale questo ufficio è intenzionato ad acquisire procedendo all’acquisto per un 
importo pari ad €1100,00 piu iva 22%  di alcuni servizi  elaborativi;                  
 
Richiamate:  
 
La deliberazione di C.C. n. 07 del 27.02.2025 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
programmazione semplificato ( dups ) per il periodo dal 2025/2027 ;  
 
La Deliberazione di C.C. n. 08 del 27. 02. 2025 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2025/2027 Visto l’art 5 del regolamento comunale per l’esecuzione in 
economia dei contratti approvato con decreto Commissariale n. 20 del 30.11.2006; 
 
Visti:  
 
- lo Statuto Comunale; - il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 43 
del 29/12/2017; --il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”;  
 
 
Atteso: Che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
ai sensi del T.U.E.L. 267 del 18/8/2000;  
 
Ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 si attesta la regolarità tecnica 
dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa; Richiamati gli artt. 107, commi 2 e 3, e n. 109, comma 2 
, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 151 comma 4 T.U.E 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                              DETERMINA  
 
Di accedere all’erogazione dei servizi elaborativi di accesso  ai dati del Registro delle Imprese e del Registro 
dei protesti tramite il sistema pubblico denominato TELEMACO di INFOCAMERE  , con sede in Roma  
00161 via G.B.Morgagni 13 – P.IVA 02313821007, per un importo pari ad € 1100,00 piu IVA 22% pari ad € 
242,00 , per un totale complessivo pari ad € 1342,00;  
 
Di impegnare la spesa complessiva di €. 1.342,00 al capitolo 1130.8.6, missione 03, programma  01, titolo 1, 
macroaggregato 103, del bilancio 2025 – 2027 che presenta la dovuta copertura finanziaria. Di dare atto che 
la spesa non è frazionabile né procrastinabile ed il mancato pagamento entro i termini stabiliti farebbe 
incorrere l’ufficio nell’interruzione del servizio; 
 
 Di liquidare e pagare la spesa di €1.342,00 iva compresa con le modalità di pagamento dettate dalla 
fatturazione elettronica, previo accertamento della regolarità contributiva; 
 
 La presente determinazione ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni ai sensi del T.U.E.L. n. 267/2000 e sarà inserita nella sez. “Trasparenza 
Valutazione e merito” e avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e regolarità 
contabile di cui all’art 147 bis e 151 c. 4 del D.Lvo 267/2000; A norma dell’art 8 della Legge 241/90 si rende 
noto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Area di Vigilanza. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

 
 


